
اخبار كشور

حضرت امام خمینی)ره(: 
اگر اشــراف متصدی امور کشــور شوند، قهراً مردم را به حساب 

نمی آورند.

اخبار ادبی و هنری

هنرمندان ضدصهیونیست به تهران می آیند
ششــمین کنفرانس بین المللی هنرمندان و متفکران مســتقل 
»افق نو« با حضور 40 شخصیت برجسته هنری، آکادمیک، سیاسی، 
رسانه ای و فعالین ضدصهیونیستی آمریکایی و اروپایی با زمینه »قدس، 
پایتخت همیشگی فلسطین« 12 تا 14 اسفند سال جاری در تهران 

برگزار می شود.
نقش اســرائیل در تصمیم ترامپ بــر اعلام قدس پایتخت دولت 
یهود، نقش اســرائیل در غرب آســیا، اروپا و آمریکای شمالی،  نقش 
صهیونیست ها در کنترل رسانه ها، سینما، سیستم مالی و بانکی غرب 
و...، تســلط یهودیان صهیونیست بر دانشــگاه ها و مراکز مطالعاتی و 
فکری در آمریــکا، راهکارهای حقوقی برای پایان دادن به جنایات و 
نسل کشی 70 ساله اسرائیل، نقش اسرائیل در مذاکرات هسته ای  ایران 
با غرب، نقش جریان های هنری، دینی و ملی  در برابر لابی اسرائیل، 
یهودی ستیزی در غرب، نقش هنر و هنرمند در دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین و مبارزه با لابی تخریبگر صهیونیست و... از جمله موضوعات 

پیش بینی شده در این دوره کنفرانس افق نو است.
همچنین طبق هماهنگی های انجام گرفته از دبیرخانه کنفرانس 
با ائتلاف   حق بازگشتِ فلسطینیان مستقر در کورال اسپرینگز ایالت 
 فلوریدا، همزمان با افتتاحیه کنفرانس در تهران، در واشنگتن دی سی 

نیز تظاهرات ضد اسرائیلی برنامه ریزی شده است. 
»در برابر طوفان« دوباره پخش می شود

مجموعــه مســتند »در برابر طوفان« روایتگر تاریخ سیاســی و 
اجتماعی پهلوی از زمان پادشاهی محمدرضا پهلوی تا انقلاب اسلامی 

دوباره روی آنتن رفت.
»در برابر طوفان« اولین مستند سریالی مهدی نقویان کارگردان 
مستند جنجالی »خارج از دید« است که در 10 قسمت 32 دقیقه ای 

تولید شده است.
این مســتند با استفاده از تصاویر آرشیوی بکر و کمتر دیده شده  
به تاریخ سیاســی و اجتماعی پهلوی دوم از تاج گذاری محمدرضا تا 

فروپاشی سلسله پهلوی می پردازد.
ناصر طهماســب به عنوان راوی این مستند، اتفاق هایی که تا به 
 حال در تاریخ به آنها پرداخته نشده مثل کودتای 2۵ مرداد سال 32 
و اقدام به خودکشی محمدرضا شاه بعد از ورود متفقین به ایران و... 

را روایت خواهد کرد.
مستند »در برابر طوفان« به مناسبت یوم الله دهه فجر از 1۵ تا 26 

بهمن یکشنبه  تا پنجشنبه  روی آنتن شبکه مستند می رود.
تلاش برای واکنش ارشاد علیه کیهان!

برخی از عناصر نزدیک به مرکز هنرهای نمایشی، در پی تحریک 
وزارت ارشاد برای پاسخ به مقاله انتقادی و روشنگرانه کیهان هستند.
روز یازدهــم بهمن روزنامه کیهان مقاله ای درباره پشــت صحنه 
مدیریت نمایش های هنجار شکن و ضداخلاقی به روی صحنه رفته در 
جشنواره تئاتر فجر- جشنواره ای که به مناسبت گرامیداشت انقلاب 

اسلامی برپا شد- منتشر کرد.
ظاهرا این مطلب مستدل به مذاق عده ای خوش نیامده و اکنون 
در تلاش هســتند با درج و ارسال مطالب تحریک آمیز، ارشاد و مرکز 

هنرهای نمایشی را به واکنش وادار کنند!
بخش ادب و هنر کیهان با استقبال از هرگونه پاسخی، اعلام می کند 
آنچه منتشــر شد تنها گوشه ای از هزاران حرف نگفته درباره جریان 

تئاتر در کشور و مدیریت این حوزه بود.
سازمان اوج ادعای پیمان معادی را 

تکذیب کرد
سازمان هنری رسانه ای اوج، ادعای پیمان معادی، کارگردان »بمب 
یک عاشقانه« در نشست خبری این فیلم را کذب و نادرست خواند.

به گزارش فارس، پیمان معادی کارگردان فیلم »بمب یک عاشقانه« 
در نشست خبری خود اعلام کرد که سازمان اوج پیشنهاد همکاری در 
این فیلم داشته است. محمد ذوقی مدیر روابط عمومی سازمان هنری 
رسانه ای اوج درباره این ادعا گفت: این حرف ها از اساس کذب و باطل 
است و نمی دانم براساس چه دلیلی این حرف ها را در نشست رسانه ای 
عنوان کردند. نه آقای معادی و رفقایشان درخواست همکاری داشتند 

و نه سازمان اوج درخواستی برای همکاری داشته است. 
وی در ادامه گفت: این روزها ســریال ها و فیلم های سینمایی که 
توســط سازمان اوج تولید شده با اقبال مردم، کارشناسان و رسانه ها 
مواجه شــده اســت. هنرمندان علاقه مند به همکاری با سازمان اوج 
هستند، اما این روشی که آقای معادی از آن استفاده می کند، درست 

نیست. 
خودکشی بازیگر هالیوودی 
برای رهایی از فشار رسانه ها

مارک ســلینگ، بازیگر، ترانه سرا و آهنگ ســاز آمریکایی که در 
جریان پرونده ای با موضوع جرائم اینترنتی علیه کودکان متهم شده 

بود، خودکشی کرد.
به گزارش ســینماپرس، سال گذشته یکی از بدترین سالها برای 
سینمای هالیوود بود. رسوایی های اخلاقی عوامل و بازیگران هالیوود 
اتفاقی بود که از رسوایی هاروی واینستاین تهیه کننده معروف هالیوودی 

شروع شد و تا وودی آلن کارگردان هالیوود پیش رفت.
در این میان مارک سلینگ بازیگر سریال »Glee« نیز به رسوایی 

جنسی محکوم و بعد از آن توسط دادگاه مجرم شناخته شد.
مارک ســلینگ بازیگر 3۵ ســاله آمریکایی پس از زندانی شدن 
نتوانست فشارهای رسانه ها را تحمل کند و بعد از چند روز خودکشی 

کرد. او در هنگام خودکشی به صورت مشروط آزاد شده بود.
براســاس آخرین اخبار ســلینگ خودش را به دار آویخته است. 
خانواده سلینگ چند روز پیش گم شدن او را خبر داده بودند اما پلیس 

نتوانست ردی از او پیدا کند.
تبلیغ فیلم های حامی هولوکاست 

در برنامه سینمایی تلویزیون
مجری جدید برنامه »هفت« از دو فیلم تبلیغاتی درباره هولوکاست 

به عنوان آثار خوب جنگی یاد کرد!
به گزارش خبرنگار کیهان، برنامه »هفت« شنبه شب با حاشیه هایی 
همراه بود. در ابتدای این برنامه، رضا رشیدپور در واکنش به انتقادات 
زیادی که درباره وی انجام شده، این انتقادات را پذیرفت و گفت »من 

بی سواد هستم«!
اما اتفاق مهم این است که در بخشی از برنامه وقتی صحبت درباره 
فیلم های جنگی بود، وی به معرفی دو فیلم صهیونیســتی پرداخت. 
رشیدپور در این بخش برنامه از »فهرست شیندلر« و »پیانیست« به 
عنــوان دو فیلم خوب جنگی یاد کرد! یعنی مجری برنامه تخصصی 
سینمایی سیما از میان همه فیلم های مهم جنگی تاریخ سینما دقیقا 
دو نمونه ای را ذکر کرد که به تاریخ ســازی درباره افســانه دروغین 

هولوکاست می پردازند.
متأسفانه گاهی عدم تخصص مجری های سیما درباره موضوعات 
مورد بحث باعث می شود که آنها ناخواسته چنین گاف هایی بدهند. با 
توجه به اینکه رشیدپور خود اذعان کرده که اطلاعات سینمایی پایینی 
دارد جای سؤال است که چرا مشاورانی برای او و برنامه هفت در نظر 

گرفته نمی شود تا از اشتباهات فاحشی اینچنین جلوگیری شود؟

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

بخل و انفاق نکردن 
برای دنیا و آخرت انسان شر است

»کسانی که بخل می ورزند، و آنچه را خدا از فضل خویش به آنان 
داده، انفاق نمی کنند، گمان نکنند این کار به ســود آنها است، 
بلکه برای آنها شر است، به زودی در روز قیامت، آنچه را نسبت 
به آن بخل ورزیدند، همانند طوقی به گردنشــان می افکنند، و 
میراث آسمان ها و زمین، از آن خداست، و خداوند از آنچه انجام 
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كف گیر به ته دیگ خورده؟!
سعید مستغاثی

دومین روز جشنواره سی و ششم در سینمای رسانه ها همچنان حاوی فیلم های 
غیر استاندارد و ضعیف به لحاظ سینمایی و بیگانه با گفتمان انقلاب اسلامی به لحاظ 
محتوایی بود. شاید برای یک جشنواره سی و شش ساله با این همه فراز و نشیب، دیگر 
این یک خطای جبران ناپذیر باشــد که برای اساسی ترین بخش خود یعنی مسابقه 
اصلی از فیلم ها و آثار ضعیف و زیر خط فقر استاندارد سینما استفاده کند. اما متاسفانه 
برای جشــنواره فیلم فجر چنین اتفاقی افتاده و می افتد و آثاری به بخش مسابقه آن 
راه پیدا می کنند که بعضا حتی در یک هفته فیلم دســت چندم نیز به زور پذیرفته 
می شوند! دوستی به نقل از یکی از اعضای هیئت انتخاب این جشنواره می گفت واقعا 
فیلم هایی بهتر از این در میان در خواست کننده ها یافت نشده و فیلم هایی که ملاحظه 
می فرمایید به اصطلاح آخرش بوده اند! چنین واقعیت تکان دهنده ای برای ســینمای 
ایران بسیار فاجعه بار است که در حد بیست فیلم در سال هم فیلم استاندارد تولید 

نکند!
»بمب، یک داستان عاشقانه«

چگونه یادگرفتم دست از نگرانی )وطن( برداشته و »بمب« را دوست بدارم!
وقتی چند نام؛ »پیمان معادی« به عنوان نویسنده و کارگردان، »مانی حقیقی« 
که تا پایان فیلمبرداری فیلم به عنوان تهیه کننده معرفی شده بود و احسان رسول اف 
تهیه کننده بعدی فیلم »بمب، یک داستان عاشقانه« معرفی شدند و گفته شد داستان 
فیلم هم یک ماجرای دفاع مقدســی است که در ســال های 66-67 در اواخر جنگ 
تحمیلی و دوران موشک باران تهران می گذرد، چندان باورمان نشد که گروه فوق الذکر 

بتوانند یک فیلم درباره دفاع مقدس بسازند و یا اصلا بخواهند چنین کاری بکنند. 
نویسنده و کارگردانی که پیش از این سابقه فیلم ضعیف و ضد اخلاقی به نام »برف 
روی کاج ها« را داشته، در فیلم آمریکایی و اسلام هراسانه »کمپ ایکس ری«، نقش یک 
تروریست مسلمان را بازی کرده و بعد هم با بازی در فیلم »13 ساعت: سربازان مخفی 
بنغازی« که یک پروپاگاندای آمریکایی درباره عملیات به اصطلاح قهرمانانه کماندوهای 
آمریکایی علیه مردم لیبی بود، در نقش یک مترجم ترسوی عرب ظاهر شد که حقیرانه 
نوکری کماندوها را می کند! اما دیگری یعنی مانی حقیقی که اوج نبوغ فیلمسازی اش 
در فیلمفارسی سخیف »۵0کیلو آلبالو« ظهور و بروز پیدا کرد و حتی وزیر پر از تسامح 
و تســاهل دولت اعتدال نیز نتوانست آن را تحمل کند و بالاخره جناب رسول اف که 
فرزند بانکدار معروف و مدیرعامل بانک آینده )جایگزین بانک متخلف و تعطیل شده 

تات( که برخی گروه های موسیقی به اصطلاح تلفیقی را شارژ کرده است. 
اما با همه این اوصاف گفتیم شاید به قول معروف آفتاب از آن طرف درآمده و این 
جماعت هم بالاخره تصمیم گرفته ماجرایی واقعی در دفاع از ملت و سرزمین مظلوم 
خود در مقابل تجاوز و خشونت بیگانگان به تصویر بکشند. بنابراین بدون هرگونه پیش 

داوری به تماشای فیلم نشستیم.
اما فیلم »بمب یک داســتان عاشــقانه« اولا فرسنگ ها با چیزی به اسم فیلم و 
مدیومی به نام سینما فاصله دارد. چرا که مثل آثار قبلی این حضرات اولا از هرگونه 
قصه و داســتان و پی رنگ و از این دست فرمول هایی که خود این آقایان سنگش را 
به ســینه می زنند، تهی است. ثانیا سرشــار از شعر و شعار است، نه شعارهایی که بر 
در و دیوارها نوشــته و از رادیو و تلویزیون خوانده می شــود بلکه شعارهایی که سراسر 
تصاویــر و دیالوگ های حتی به ظاهر اجتماعی یا انتقادی و یا عاشــقانه فیلم را در 
برگرفته، شــعارهایی که توســط کارگردان بر دهان بازیگران گذارده شده و آنها نیز 
همراه صحنه پردازی های بی حس و حال فیلم، به گونه ای طوطی وار بدون کمترین 
احساســات همچون ربات بازگو می کنند. در این میان تحرکات فیزیکی نیز )به جز 
درگیری آخر فیلم زن و مرد با کسی که ظاهرا دزد است( در پایین ترین حد خود دیده 

می شود و اغلب سکانس ها علی رغم پرگویی در سکون محض طی می شود!
این شعارها از همان اولین صحنه مدرسه که دوربین از زیر میله پرچم، بالارفتن 
آن را همچون ســقوط به تصویر می کشد، شروع شده و بعد با سخنرانی های تکراری 
جناب مدیر و به ســخره کشاندن شــعارهای مرگ بر آمریکا و... بدون هیچ تکبیر و 
الله اکبــر، به طور مکرر و در هر موقعیتی ادامه می یابــد. طرفه آنکه ادامه این گونه 
تصاویر شــعاری با تاکیدهای کاریکاتوری مدیر مدرسه بر نوشتن شعارهای مرگ بر 
آمریکا و مرگ بر صدام بر دیوارهای مدرســه دنبال شده و سپس صحنه پردازی های 
غلوآمیز در زیرزمین و پناه آوردن ساکنان آپارتمان در هنگام وضعیت قرمز و به چالش 
کشاندن شعارهای دفاع مقدس و ناله و نفرین های اهالی ساختمان، دنباله آن است. 
حالا در اوج این اوضاع بحرانی و وضعیت های قرمز، بچه های یکی از ســاکنین نیز با 
نوار کاســت آهنگ گروه Bee Geez می رقصند. نوار کاســتی که متعلق به خواهر 
یکی از دوســتان آنهاست و بعدا در کش و قوســی بدون هیچ گونه توجیهی به نوار 
ســخنرانی دکتر شریعتی تبدیل می شــود!چراکه قرار بوده در صحنه پایانی، بخشی 
دیگر از شعارهای کارگردان را از تکه جداشده و منفصل یک سخنرانی دکتر شریعتی 
بشــنویم که می گوید حقیقت را نباید فدای مصلحت کرد! حالا در این معرکه قهر و 
آشتی زن و شوهری و نظربازی های بچگانه و دزدی و سرقت و آژیر قرمز و... فدا کردن 
حقیقت و مصلحت چه توجیهی دارد، فقط بایستی جناب کارگردان و رفقای همکارش 
به فیلم الصاق شوند تا برای جماعت بینوای تماشاگر که نزدیک به دوساعت زجرکش 

شدن را تحمل کرده اند، آن را توضیح دهند! 
شعاری ترین و تهوع آورترین صحنه های فیلم در همین سکانس های پایانی اتفاق 
می افتد که شــدیدترین آن در صحنه دزد ناشی و دست وپاچلفتی نمود پیدا کرده تا 
متحول شــدن مرد برای آشتی با زن و آن کلاه کاســکت های مضحک آبی و قرمز 
و زیرآوار ماندن بی خاصیت مرد و اشــک ریختن هنــدی وار زن برای مرد و بالاخره 
دیوارهای بدون شــعار مدرســه )که از هر شعر و شعاری بیشتر توی ذوق می زند!( و 

کراوات زدن یک داماد و سرود »سپیده دمید« شجریان!!
تیم معادی/حقیقی در این آش در هم جوش خود، همه دغدغه ها و دلمشغولی های 
پیشین خود را جا داده اند، از سوژه خیانت و روابط ضربدری گرفته )قهر بودن مرد با 
زن به دلیل سوء ظن او نسبت به روابط مابین همسر با برادرش است( تا سرریز شدن 
انواع بزه ها درون این اجتماع مانند دزدی و سرقت و... و در این میان تنها تفاوتی که 
با آثار قبلی این حضرات حاصل شده این است که شخصیت های بزهکار و نابهنجار و 
خیانت کار یا متهم به خیانت از میان رزمندگان و آزادگان و شهداء هستند! یعنی هم 
برادر شوهر زن از رزمندگانی بوده که فکر می کردند شهید شده و اینک اسیر است و 
هم دزدی که به خانه زن و مرد می زند، رزمنده فراری از جبهه است که به خاطر نرفتن 
به جبهه خود را از پنجره طبقه ســوم به پایین پرتاب می کند. آنچه که پیش از این 
تنها در برخی نمایش های رادیویی سخیف رادیو عراق در زمان صدام و برخی دلقک 
بازی های اجرا شده توســط ضد انقلابیون فراری به عنوان تئاتر و بعضی برنامه های 
تلویزیون گروهک تروریستی منافقین )سیمای آزادی( شنیده و دیده شده بود در این 

فیلم یک جا جمع شده است!
»شعله ور«

تکرار آرایش غلیظ
تقریبا می توان گفت که زوج سینمایی حمید نعمت الله و هادی مقدم دوست که 
با آثار طنازانه و دلچسبی مانند«بی پولی« ، »بیا از گذشته ها حرف بزنیم« و »وضعیت 
سفید« و حتی دو کار مستقل مقدم دوست یعنی »به صرف شربت و شیرینی« و »سر 
به مهر« ، جایگاه ویژه ای برای خود در سینما و تلویزیون ایران بازکرده بودند، از فیلم 
»آرایش غلیظ« به بن بستی در میانه فضای روز حاکم بر سینمای ایران و ادامه روند 
گذشــته رسیدند. ادامه ای که در فضای یاد شده کار سهل و ممتنعی نبود و برخی از 
موثرترین ســینماگران پس از انقلاب را از دور خارج کرده، ادامه ای که واقعا دل شیر 

می خواهد و پای در رکاب می طلبد. 
اما فیلم »شعله ور« تقریبا نسخه دیگری از همان »آرایش غلیظ« است که فقط 
دیگر برخی لحظات طنز و مطایبه آن را به همراه ندارد. در واقع کاراکتر امین حیایی در 
فیلم »شعله ور« تکرار همان نقش مسعود است که حامد بهداد در فیلم »آرایش غلیظ« 
ایفا کرد با مقداری تغییر و تفاوت های ظاهری. او به جنوب می رفت و سر همه را کلاه 
می گذاشت، این یکی به سیستان و بلوچستان می رود و همه را سر کار می گذارد! فقط 
در یک انتهای باز گویا متحول شده و به قهرمان بودن رقیبش اذعان می کند! اگرچه 
همه این رفت و آمدها و قصه ها معلوم نیست به چه کار می آید؟ یعنی فقط برای اثبات 

پدری یا اصلاح شخصیتی؟! 
اما فیلم »شــعله ور« مملو از دیالوگ و نریشــن و پرگویی های بی پایان است و 
می خواهد همه مقصود و منظور و حس و حالش را با دیالوگ برساند، آنچه که حتی 
در فیلم »رگ خواب« نیز ســابقه نداشت و از این لحاظ به شدت تماشاگر را خسته 
می کند. اگرچه صحنه هایی از زاهدان و برخی شهرهای سیستان برای سینمای ما که 
خود را در تهران و خیابان های بالای شهر و ماشین های شاسی بلندش محبوس کرده، 
قابل توجه است ولی این صحنه ها به کار قصه نمی آیند و بیشتر وجه کارت پستالی و 
توریستی پیدا می کنند و... و اما بازهم ماجرای مواد مخدر و نمایش تکراری کشیدن 

این مواد و کلیشه هایی از این دست دیگر تیرخلاص بوده برای فیلم »شعله ور«!

سی و ششمین جشنواره فیلم فجر – ۲

رئیس جمهور گفت: آمریکایی ها دیگران را وقیحانه 
با ســاح  های جدید اتمی تهدید می کنند و از صلح 
می گویند. قدرت دفاعی هم جزو قدرت ملی اســت 
و تا روزی که تهدید علیــه ما وجود دارد باید قدرت 

دفاعی مان را تقویت کنیم.
حســن روحانی رئیس جمهور صبح دیروز )یکشنبه( در 
مراسم افتتاح 10 مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس در 10 
استان کشــورکه به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، اظهار 
داشت: در هر جنگ و دفاعی قبل از بحث سخت افزارها باید 

به فکر نرم افزارهای آن دفاع و جنگ باشیم.
وی ادامــه داد: اولین نرم افزار برای یــک دفاع و ایجاد 
حماسه در برابر متجاوزین مشروعیت آن دفاع است. شما اگر 
برای مردم نتوانید روشن کنید و مردم خودشان آگاه نباشند 
که دیگری تجاوز کرده و ما مدافع هستیم و آغازگر نیستیم و 
نمی خواهیم به منافع هیچ ملتی در منطقه و همسایگان خود 
تجاوزی داشــته باشیم یک رژیم ســفاک این جنگ را بر ما 
تحمیل کرده. جنگی که آن گاه وظیفه انسانی دینی، انقلابی 
و ملی ماست تا از سرزمین مان، از ملت مان، از شرف مان و از 
اســتقلال مان دفاع کنیم، اگر مشروعیت در ذهن همه مردم 
روشن نباشد آن ملت پای کار نمی آید و از آن جنگ خسته 

می شود.
رئیس جمهور تصریح کرد: اگر مشــروعیت جنگ برای 
مردم روشــن شد که این جنگ دفاع و ایستادگی و مقاومت 
در برابر متجاوز است، ممکن است 8 تا 10 سال طول بکشد 
و مردم هم ایســتادگی می کنند. علاوه بر آنکه در یک جنگی 
فرمانــده آن جنگ مرجع تقلیدی و شــخصیتی باشــد که 
همه مردم به او عشــق می ورزیدند و جنگی که همه مردم، 
فرهیختگان، علما، صاحب نظران و همه اقشار مردم به خوبی 
حس می کردند که در برابر این فرد متجاوز باید ایســتادگی 

کنند و راهی جز این وجود ندارد.
مشروعیت و اعتماد، نرم افزار اصلی برای دفاع

روحانی خاطرنشان کرد: مردم به خوبی برایشان روشن 
شــد که نه سازمان ملل و نه کشــورهای منطقه و حتی نه 
کشورهای دوست که عددشان خیلی نبود هیچ کسی نیست 
که از کشور، سرزمین، خاک،  ملت، شرف و ناموس شان دفاع 

کند جز خودشان.
وی مشــروعیت و اعتماد مردم را نرم افــزار اصلی برای 
دفاع و جنگ در برابر متجاوزین دانســت و گفت : اگر مردم 
به ســازمان رزم، به فرماندهان میــدان، به فرماندهان دفاع، 
به مقامات ارشــد سیاسی کشــور اعتماد نداشــته باشند، 
نه خودشــان به میدان جنگ می آینــد و نه اجازه می دهند 
همســران و فرزندانشــان به میدان جنگ بیایند. اینکه شما 
می بینید مردم، مادران عزیز، پدران سرافراز، فرزند خودشان 
را بــا افتخار بدرقه می کردند و بــا لبخند با آنها خداحافظی 
می کردند و اگر جنازه آنها برمی گشــت به آن افتخار و فخر 
می کردند به خاطر این بود کــه به فرماندهی جنگ اعتماد 
داشــتند. اگر اعتماد به فرماندهــان جنگ نبود و بنا بود هر 
روز تردید کنیم و برای هر عملیات ســاعت ها بحث کنند آیا 

می شد جنگ را اداره کنیم یا نمی شد.
رئیس جمهــور ادامــه داد : اگر این اعتماد به ســازمان 
رزم، مدیریت جنگ، مدیریت کشــور، حاصل نمی شد گاهی 
نصیحت امام گاهــی نهیب امام گاهی کمــک امام حاصل 

نمی شد، جنگ اداره نمی شد.
روحانی ادامه داد: مقام سیاســی و نظامی و فرماندهان 
میدان جنگ از نیروهــای مختلف امید پیدا کردند و روز به 
روز امید بیشتر شد تا روزهای پیروزی. ملت بزرگ ما توانست 
در یک جنگ بســیار مهمی که همه می دانند شــوروی آن 
زمان فرانســه آن زمان، آلمان آن زمــان کمک می کردند به 
آنها و همه کشورهای مرتجع منطقه پول و کمک می کردند 

که بخشــی از آن واضح نبود و بعد از حمله صدام به کویت 
واضح تر شد. معلوم شد چه کسانی سلاح شیمیایی به عراق 
دادند و خودشــان رفتند و از آن شرکت ها شروع به شکایت 
کردنــد اروپایی ها چه کمک هایی کردنــد. آمریکایی ها چه 
کمک ها کردند. واضح شد در این جنگ چگونه فرزندان این 
مرز و بوم در برابر همه شیاطین ایستادند و ایستادگی کردند 

و جنگ را به پیروزی رساندند.
قدرت دفاعی هم جزو قدرت ملی است

وی در مورد ثمرات جنگ بیان داشت: این تابلوی ایثار، 
فداکاری، اســتقامت و ایثار، پیروزی و حماســه نقاشی شد 
و درس هــای فراوانی این دفاع مقدس برای ما دارد. شــهدا 
خانواده شهدا، آزادگان و ایثارگران معلمان بزرگی در زندگی 
ما هستند. ما باید قدرت ملی مان را بالا ببریم. نه تنها قدرت 
دفاعی قدرت دفاعی هم جزو قدرت ملی است. اگر 4 قدرت 
دفاعی، اقتصادی، سیاســی و فرهنگی با هم نباشــند مگر 

می شود از کشور دفاع کرد؟
رئیس جمهور تصریح کرد: اگر نمی توانستیم میدان جنگ 
را اداره کنیم و مهمات و غذا را به آنها برسانیم جنگ نمی شد 

اداره شود. ارز و فروش نفت را چگونه تامین می کردیم.
روحانــی اضافه کــرد: اگر مــا خارک نمی داشــتیم و 
نمی توانســتیم نفت مــان را صــادر کنیم و نمی توانســتیم 
نفتکش ها را با هواپیما اســکورت کنیم چطور می توانستیم 
کشــور را اداره کنیم. قدرت اقتصادی و دفاعی و نظامی کنار 
هم هســت. اگر قدرت سیاسی نداشــتیم که حتی در زمان 
جنــگ هم انتخابات ما یک روز هم بــه تعویق نیفتاد و امام 
تاکید داشــتند که انتخابات همان روزش باید برگزار شــود. 

قدرت سیاسی داخلی و خارجی ما در کنار اینها بود.
وی درمورد قدرت فرهنگی در جنگ خاطرنشــان کرد: 
اگر قدرت فرهنگی نبود بسیاری از آنها که به جنگ می رفتند 
داوطلبانه بود و کســی آنها را مجبــور نمی کرد. اگر ایمان و 
اعتقاد نبود نمی شــد به پیروزی برسیم. مردم باور کردند آن 
قدمی که غبار جبهه بر او می نشــیند و آن انســانی که قدم 
در میدان جنگ می گذارد همین که غبار جبهه روی کفش 

می نشیند شعله آتش جهنم به او اصابت نمی کند.
روحانی بــا تاکید بر اینکه ما قدرت ملــی را نیاز داریم 
گفــت: این قدرت ملی ما هم ترکیــب قدرت های فرهنگی، 
سیاســی، اقتصادی و دفاعی اســت. همیشــه باید در کنار 
هم باشــند. نیروهای مســلح در کنار دولت، دولت در کنار 
حوزه های علمیه، حوزه های علمیه در کنار مردم و مردم در 
کنار همه باشــند. اگر همه با هم در کنار هم نباشــیم این 

قدرت ملی ساخته نمی شود. یا در اقتصاد لنگ می زنیم یا در 
فرهنگ و سیاست و اقتصاد مشکل پیدا می کنیم.

همیشه به قدرت دفاعی نیازمندیم 
وی با بیان اینکه علوم پیشــرفته هایتیک و ســایبری 
جزو قدرت های جدید هستند، اظهار داشت: در دنیای امروز 
همه همدیگــر را تهدید می کنند بعید به نظر می رســد در 
ســال ها و قرن های اخیر اینکه به نقطه ای برسیم تمام دنیا 
گل و بلبل شــود و کسی به کسی حمله نکند بعید به ذهن 
می رســد. فعلا همه دارند یکدیگر را تهدید می کنند و با چه 
زبان وقیحانه ای آمریکایی ها دارند روســیه را با سلاح اتمی 
جدید تهدید می کنند. اینهایی که معتقدند ســلاح کشــتار 
جمعی استفاده اش جنایت علیه بشریت است و همه مقررات 
بین المللی آن را ممنوع کرده اســت و باید همه ســلاح های 
هســته ای از بین برود بحث ساخت ســلاح های جدید برای 

تهدید یا استفاده علیه رقیب در برابر همدیگر است.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: آیا در این شرایط می شود 
یک ملتی بگوید حالا زمان صلح، برادری و همزیســتی است 
و قدرت دفاعی نمی خواهیم همیشه نیازمند هستیم به یک 
قدرت دفاعی تا روزی که در دنیا تهدید علیه ما وجود دارد ما 
هم وزن برای ایستادگی در برابر هر تهدید جدیدی باید قدرت 

دفاعی مان را تقویت کنیم.
هر ساحی که لازم باشد می سازیم

وی در ادامه تاکید کرد : الحمدلله خودمان اکثر سلاح ها 
و تجهیــزات جنگی را می ســازیم و اگر بایــد بخریم حتما 
خریداری می شود. ما باید نیرومند و قدرتمند باشیم چرا که 
قرآن به ما می گوید؛ ما باید آنچنان قدرتمند باشیم و جرات 
را از دشمن و تهدید کننده بگیریم این گرفتن جرات اینگونه 
اســت که یا باید مایوس شــود از اینکه موفقیتی به دست 
نمی آورد در زمانی که به ما حمله می کند یا باید هزینه های 

بسیاری را تحمل کند.
روحانی ادامه داد: ترحبــون بهی عدوالله یا باید مایوس 
کنیــم یا باید به آنها بفهمانیم که هزینه بســیار ســنگینی 
پرداخت خواهند کرد. صلح در ســایه ترحبون بهی عدوالله 
امکان پذیر اســت. قدرت ملی برای صلح است. ما قدرت پیدا 
می کنیم برای بازدارندگی که بازدارندگی همان صلح اســت 

صلح عزتمندانه و مقتدرانه است.
درباره توان دفاعی با هیچ قدرتی مذاکره نمی کنیم

رئیس جمهور همچنین در واکنش به باج خواهی غربی ها 
که برای روابط سیاســی و تجــاری مذاکره درباره توانمندی 
دفاعی و موضوعات منطقه ای را دنبال می کنند ، تصریح کرد: 

مســئولین ما برای توانمندی دفاعی شان نیاز به مذاکرات با 
هیچ کســی و توافق با هیچ قدرت ندارند و نخواهند داشت. 
صحبت و بحث می کنیم. مقامی آمد سؤال کرد به آن جواب 
می دهیم و جواب قاطع و محکم به آن می دهیم. جواب ما هم 
بسیار روشــن است. اما آنچه برای دفاع از این کشور هر نوع 
ســلاحی با هر نوع قدرتی اگر نیاز داشته باشیم در چارچوب 
مقــررات و قوانین و فتاوای رهبری مان تهیه خواهیم کرد. ما 
دنبال ســلاح کشتار جمعی نیســتیم. هم به خاطر تعهدات 
بین المللــی و از آن بالاتر به خاطر فتــوای رهبری و اخلاق 

و دین مان.
روحانــی گفت: قدرت ملــی در چارچوب حزب و جناح 
نمی گنجد. تمام احزاب،تفکرات، جناح ها همه ذیل این قدرت 
تعریف می شود. قدرت ملی همه باید با هم باشیم. در قدرت 
اقتصادی همه در کنار هم باشیم. در قدرت سیاسی همه باید 
با هم باشــیم. در قدرت فرهنگی بایــد همه دوش به دوش 
هم حرکت کنیم. در قــدرت دفاعی همه مردم باید در کنار 
نیروهای مسلح باشــند. نیروهای مسلح یک وظیفه دارند و 
مردم هــم یک وظیفه. دولت هم یک وظیفــه دارد و ما در 
قدرت ملی و دفاعی و تبیین ارزش هایمان از جمله ارزش های 
انقلاب و دفاع مقدس مان در داخل حزب زیر خیمه حزب و 
جناح نمی رود. مربوط به کل ملت ایران است. مگر همه مردم 
ایــران در دفاع مقدس نبودند. مگر آن موقع کســی می آمد 
جبهه از او می پرســیدند اهل کدام جناح هستی؟ هر که به 
انقلاب معتقد بود همه می آمدند. شــیعه، ســنی، مسیحی، 
یهودی، زرتشتی هر که بود می آمد. همه در کنار هم بودیم.

شهدا اسطوره های واقعی ما هستند 
وی بیان داشت: تمام شهیدان ما از ارتش و سپاه و نیروی 
انتظامی و مردم همه اسطوره های مقاومت کشور هستند. یک 
وقتی در کشور فردوسی می خواست شعر بسراید رفت دنبال 
یک اســطوره ای که به نام رستم تا آن را در شاهنامه بیاورد 
تا در سایه این اسطوره ملت را منسجم و کنار هم قرار دهد. 
حال امروز ما اســطوره های واقعی داریم. رستم های دستان 
واقعی داریم و نیاز به اســطوره نداریم. شرح زندگی هر کدام 
از اینها می تواند راهنما و اســطوره ما باشــد و ما را در مسیر 

هدایت قرار دهد.
روحانی تصریح کرد: نشر آثار شهیدان و رزمندگان ما و 
موزه ها و مراکز فرهنگی ما ارزش فوق العاده ای برای ما دارد. 
ایــن موزه ها باید ملت ما را منســجم تر کند و روحیه ایثار و 
فداکاری را بالا ببرد و راه آینده را برای کشور مشخص کند. 
هر چه این موزه ها شــلوغ تر باشد برای تهدیدات ما بازدارنده 
است. فقط سلاح بازدارنده نیست شور و هیجان مردم هم و 
حضور مردم در عاشورا و مساجد و شب های احیا و اعتکاف و 
موزه های دفاع مقدس راهیان نور و عشق و علاقه به رهبری، 
علما و حوزه ها همه اینها بازدارنده است. تنها سلاح نیست که 
بازدارنده است. وی با بیان اینکه همه قدرت ملی ما بازدارنده 
است، تصریح کرد: ما باید از این قدرت و توان مان استفاده و 

بهره برداری کنیم.
روحانی اظهار داشــت: جوانان و رزمندگان و عاشــقان 
این کشور قادرند از فضای مجازی استفاده کنند و خاطرات 
شــهیدان و ایثارگران را نشــر دهند و ما بایــد این روحیه 
ایســتادگی و مقاومت را آنچنان بالا ببریم که هیچ دشمنی 
جــرات نکند علیه ملــت ما در آســمان در آب ها، در خاک 
سرزمین ما توطئه ای کند علیه این کشور و علیه نظام و مردم 
الحمدلله رزمندگان ما در این ســال های اخیر در کشورهای 
دوست ما به عنوان دفاع حرم مسلمانان و جان آنها فداکاری 
کردند و نشــان دادند گرچه حدود 30 سال از جنگ گذشته 
ولی همچنان روحیه ایثار و مقاومت در برابر دشمنان مان در 
جهان و منطقه وجود دارد و انشاالله خداوند این روحیه را هر 

روز بالاتر ببرد و نسل ما آماده باشد برای فداکاری.

پاسخ ایران به باج خواهی غرب

روحانی : هر سلاحی که لازم باشد می سازیم 
درباره توان دفاعی مذاکره نمی کنیم 

رئیس   سازمان پدافند غیرعامل گفت: ارز دیجیتالی و 
رمزگذاری شده در تلگرام که با عنوان گرام معرفی شده 
است به گفته خود این شبکه قرار است در اواسط اسفند 
ماه سهام این ارز با قیمت بالای ده میلیون دلار برای یک 
سهم، فروخته شود. این مبلغ هزینه بسیار بالایی است 
که اگر مردم ایران این ســهام را بخرند باعث خروج ارز 

بسیاری از کشور خواهد شد.
 ســردار غلامرضا جلالی، رئیس  ســازمان پدافند غیرعامل 
کشور در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: ظرفیت های 
خوبی در پیام رســان های داخلی داریم و متاسفانه در گذشته 
حمایت های لازم نشــد؛ پهنای باند مناســب به آنها داده نشد 
و سیاست های تشویقی ابلاغ نشــد. در حوادث اخیر مشخص 
شــد تلگرام دو ســوم حجم پهنای باند ایران را در اختیار دارد. 
وقتی تلگرام قطع شد مشخص شد از 11 هزار گیگابایت حجم 
اســتفاده شده در تلگرام رسیدیم به 300 گیگابایت؛ این یعنی 
اتوبان یک طرفه ای که توســط زیر ساخت کشور در اختیار این 

پیام رسان قرار داده شده است.
وی اظهار داشت: اگر یک سری سیاست های تشویقی ارائه 
شود، پیام رسان های داخلی می توانند پاسخ نیاز مردم را بدهند. 
حمایت های مختصری از پیام رســان های داخلی توسط شورای 
عالی فضای مجازی شروع شده است. سردار جلالی خاطرنشان 
کرد: در نشستی که با وزیر ارتباطات داشتیم، گفتند که وام را به 
4 پیام رسان منتخب داده ایم. البته بنده از پیام رسان ها پیگیری 

نکرده ام که وام اعطا شده است یا نه.
رئیس  سازمان پدافند غیرعامل کشور در پاسخ به این سؤال 

که مدیریت تلگرام در زمان اغتشاشات )فیلترینگ( نمی توانست 
زودتر برنامه ریزی شــود؟ گفت: برداشــت های مســئولان ما 
در موضوعــات مختلف، متفاوت بود. بــا توجه به نگاه متفاوت 
مسئولان، رسیدن به  اجماع زمان طولانی لازم داشت. روز اول 
و دوم شــاید انگشت ها به ســمت جریانات داخلی بود که بعد 
مشــخص شد موضوع چیز دیگری اســت. البته من نیز با نظر 
شــما موافقم؛ اگر زودتر جلوی اتفاقات گرفته می شد آسیب ها 
کمتر می شــد. سردار جلالی اظهار داشــت:9۵ درصد از سهم 
شــبکه های اجتماعی کشور را در دســت شبکه های اجتماعی 
خارجی گذاشــتیم؛ نگاه های سیاسی در این موضوع موثر بوده 
است، برخی ها احساس می کردند یک رسانه مستقل نسبت به 
رسانه ملی در اختیار برخی از جناح ها قرار می گیرد و می توانند 
از آن اســتفاده کنند. همین نگاه به اندازه ای کمک کرد تا این 
پیام رسان تقویت شود. البته قابلیت هایی که خود شبکه ایجاد 
کرده است و مساعدت هایی که وزارت ارتباطات در ارائه پهنای 
مناسب به آن شبکه داد نیز تا حدی باعث شد که یکه تاز میدان 
شــوند. به نظر من تلگرام از وزارت ارتباطات و مقامات امنیتی 
سوءاستفاده کرد. با نقشــی که در آشوب های اخیر این شبکه 
بازی کرد، بایســتی رفتار ما نسبت به گذشته با تلگرام به طور 
جدی تغییر کند. وی با اشاره به اینکه پول اینترنتی یک مفهوم 
اســت و یک واقعیت که در حال تعریف در فضای سایبر است، 
گفت: ارز دیجیتالی و رمزگذاری شــده در تلگرام که با عنوان 
گرام معرفی شده اســت به گفته خود این شبکه قرار است در 
اواســط اسفند ماه سهام این ارز با قیمت بالای ده میلیون دلار 
برای یک سهم، فروخته شود. این مبلغ هزینه بسیار بالایی است 

که اگر مردم ایران این ســهام را بخرند باعث خروج ارز بسیاری 
از کشور خواهد شد. رئیس  سازمان پدافند غیرعامل کشور بیان 
داشــت: تعریف پول دیجیتال در تلگرام، باعث ایجاد یک نظام 
بانکی جدا از بانک مرکزی خواهد شــد؛ وقتی پیام رسانی همه 
این امکانات را داشته باشد در واقع در داخل کشور دولتی ایجاد 
و مردم را اداره می کند. بر اساس مطالبی که توسط خود تلگرام 
منتشر شــده، خطرات و آســیب های تلگرام در حوزه اقتصاد 
برای کشــور افزایش خواهد یافت. هیچ کشوری، چه آمریکایی 
و اروپایی اجازه تســلط این چنینی به پیام رسان های خارجی 
نداده است. سردار جلالی خاطرنشان کرد: تمامی کشورها برای 
کنترل نظــام پولی، بانکی و ارزی، بانک مرکزی دارند که نظام 
ارزش پــول و برابری با پول خارجــی را کنترل می کند. وقتی 
این شبکه خارج از کنترل بانک مرکزی ما ایجاد شود می تواند 
تهدیــدات جدی برای ثروت ملــی و پول مردم به نحو خودش 
داشته باشد. وقتی پول ملی کاهش پیدا کند یعنی ثروت مردم 
که طبق ارزش پولی کشور سنجیده می شود، از دست می رود. 
بنابراین وظیفه بانک مرکزی هر کشوری حفظ منافع مردم آن 
کشــور در برابر تهاجم سایر پول هاست. پول اینترنتی می تواند 
کنترل بانک مرکزی نســبت به پول خودش را از بین ببرد. وی 
گفت: کانال هایی که ترویج بی حجابی می کنند قراردادی با یکی 
از مراکز وابسته به ســی آی ای دارند و مبلغ 230 میلیون دلار 
دریافــت کرده اند تا بی حجابی را ترویج دهند. ســردار جلالی 
افزود: نگاه ما به این کانال به عنوان یک جاسوس است؛ سایت 
مزدوری که از خارج پول می گیرد و علیه مردم و امنیت کشور 

اقدام می کند. ما نیز باید  با همین نگاه باید برخورد کنیم.

سردار جالی:

تلگرام از وزارت ارتباطات سوء استفاده كرد

نماینــده مجلس خبرگان رهبری بــا بیان اینکه 
جوانان سال ۵۷ باید دستاوردهای انقاب را برای نسل 
امروز تبیین کنند، گفت: تاش دشــمنان برای ایجاد 
یأس در مردم با وجود دستاوردهای بسیار انقاب امری 

طبیعی است.
آیت الله حسن عالمی، نماینده مجلس خبرگان رهبری در 
گفت وگو با رسا، با اشاره به دستاوردهای انقلاب اسلامی، گفت: 
در حال حاضر قریب به چهار دهه از انقلاب اسلامی می گذرد 
و انقلاب طی این 40 سال خدمات ارزشمند و چشم گیری در 
حوزه های گوناگونی مانند فرهنگ، عمران و توسعه اجتماعی 
انجام داده اســت، این خدمات در طول تاریخ کشور بی نظیر و 

بی سابقه است. 
وی در مقایسه وضعیت کنونی شهرها و روستاهای کشور 
با قبل از پیروزی انقلاب اســلامی، بیان داشت: در حال حاضر 
از شهر ها گرفته تا روستاهای کشور از امکانات خوبی بهره مند 

هستند.
نماینــده مجلس خبــرگان رهبری ادامــه داد: تا قبل از 
پیــروزی انقلاب اســلامی روســتاهایی کــه از نعمت برق و 
آب رسانی بهره مند بودند به 100 عدد نمی رسیدند درحالی که 
امروز عمده روســتاهای بالای بیســت خانــوار از این نعمت 
برخوردار هســتند و در شــهرها نیز انواع مختلف خدمات به 

مردم عرضه می شود. 
آیت الله عالمی افزود: هیچ روســتایی در کشور تا قبل از 
پیروزی انقلاب از نعمــت گاز برخوردار نبود درحالی که امروز 
ما شــاهد گازرسانی به بیشتر روســتاها در اقصی نقاط ایران 

هستیم.
نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشــاورزی با اشاره به 
دســتاوردهای انقلاب اســلامی در عرصه فرهنگ، توسعه و 
پیشرفت، ابراز داشت: ســطح کیفی آموزش در دانشگاه ها تا 
قبل از پیروزی انقلاب اسلامی بسیار پایین و تعداد دانشجویان 
اشــتغال به تحصیل در این دانشگاه ها قریب به 2۵0هزار نفر 
بود درحالی که امروز وضعیت کیفیت آموزش در دانشــگاه ها 
و مراکز آموزش عالی کشــور بسیار متحول شده و حدود پنج 
میلیون دانشــجو در رشته های گوناگون در این مراکز مشغول 

به تحصیل هستند. 
وی در تبیین این که انقلاب اسلامی کارنامه افتخارآمیزی 
دارد، گفت: کسانی که به کارنامه انقلاب اسلامی با نگاه منفی 
نگاه می کنند، یا جاهل هستند یا تحت تأثیر القائات دشمنان 
قــرار گرفته اند و یا اینکه به طور کل با انقلاب اســلامی زاویه 

داشته و دشمنی می کنند.
آیت الله عالمی به اشــاره به دستاوردهای انقلاب اسلامی 
در حوزه بهداشــت و سلامت، اظهار داشت: تا قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی بسیاری از بیماران برای درمان و یا جراحی های 
مختلف به خارج از کشــور اعزام می شــدند درحالی که امروز 
این چنین نیست؛ با وجود دستاوردهای خوب انقلاب اسلامی 
مأیوس ساختن مردم از رشد و روند انقلاب یک امر طبیعی از 

جانب دشمنان است که صورت می پذیرد.
نماینده مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: توصیه بنده 
به مردم و به خصوص نســل جوان امروز که انقلاب را ندیدند 
این است که ابعاد مختلف انقلاب را مورد بازخوانی قرار دهند 
تا بیشــتر به وضعیت زندگی اسفناک مردم در دوره حاکمیت 
اســتبداد و ســرکوب قبل از انقلاب پی ببرند و درخواست و 
تأکید دیگر بنده از جوانان انقلابی سال ۵7 آن است که شرایط 
انقلاب را برای نسل جدید بازگو کنند و بگویند در انقلاب چه 

گذشت و امروز در چه جایگاهی قرار داریم.

آیت الله عالمی:
جوانان انقلابی سال ۵۷ 
دستاوردهای انقلاب را 

برای نسل امروز تبیین کنند

تفاهم نامه  ســاخت دومین پروژه هزار مدرسه ای 
بنیــاد برکت بــه امضــای رئیس  ســتاد اجرایی 
 فرمــان حضرت امام)ره( و وزیــر آموزش و پرورش 

رسید.
به گزارش فارس، با امضای این تفاهم نامه که به امضای 
محمد مخبر و ســید محمد بطحایی رســید، تا پایان سال 
1400، شــمار مدارس برکت به دو هزار واحد در سراســر 

کشور خواهد رسید.
پــس از امضای ایــن تفاهم نامه قرارداد ســاخت 438 
مدرســه جدید برکت با 2600 کلاس درس و ظرفیت ۵۵ 
هــزار دانش آموز برای نقاط محروم کشــور به ویژه مناطق 

زلزله زده تنظیم و ابلاغ خواهد شد.
سال 97، 300 مدرســه جدید با دو هزار کلاس درس 
و ظرفیت پذیــرش 44 هزار دانش آموز در مناطق محروم و 

زلزله زده تکمیل و تحویل خواهد شد.
تاکنون هزار مدرســه برکت با 6 هــزار کلاس درس با 
اعتبار 700 میلیارد تومان در 31 استان کشور ساخته شده 
است و 20۵0 روســتا تحت پوشش خدمات مدارس برکت 

قرار گرفته اند.
لزوم تخریب و بازسازی ۳۰ هزار مدرسه کشور

وزیر آموزش و پرورش در حاشیه امضای این تفاهم نامه 
در جمع خبرنگاران گفت: حدود 30 درصد فضاهای آموزشی 

کشور به تخریب و بازســازی نیاز دارد که حدوداً سی هزار 
مدرسه را شامل می شود.

ســید محمد بطحایی با بیان اینکه در بودجه سال 97 
ســهم آورده دولت برای مشــارکت با خیرین افزایش یافته 
است، افزود: یک ســوم مدارس امروز کشور توسط خیرین 
ساخته شده است و این حرکت بنیاد برکت در جهت تقویت 

حرکت خیرین قابل توجه است.
بــه گفتــه بطحایــی، ۵00 هــزار کلاس و 90 درصد 
کلاس های درس موجود بعد از انقلاب در آموزش و پرورش 
ســاخته شده که 30 درصد آنها توسط خیرین احداث شده 

است و بنیاد برکت در این اقدامات سهم مهمی دارد.

تفاهم نامه دومین پروژه ۱۰۰۰ مدرسه ای بنیاد بركت امضا شد

وزرای دفاع ایران و افغانستان در تماس تلفنی با 
بررسی تحولات امنیتی افغانستان بر مبارزه جدی با 

تروریسم در منطقه تأکید کردند.
امیر ســرتیپ امیر حاتمی در تماس تلفنی با ســپهبد 
طارق شــاه بهرامی وزیر دفاع افغانســتان در پی اقدامات 
تروریســتی متعدد در افغانســتان و کشته و مجروح شدن 
تعــداد زیادی از مردم، ضمن تســلیت و اظهار همدردی با 
مردم، دولت و نیروهای مســلح افغانســتان اظهار داشت: 
اقدامات تروریســتی روزهای اخیر در افغانســتان موجبات 
تاســف و تالم رهبر معظم انقلاب، دولت، ملت و نیروهای 

مسلح جمهوری اسلامی ایران را در پی داشت.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با برشمردن جایگاه 
ویژه این کشــور دوســت و همســایه در سیاست خارجی 
جمهوری اســلامی ایران افزود: ایران همواره از توطئه های 
بیگانگان علیه مردم افغانســتان نگران بوده اســت و طی 

ســالیان طولانی تمامی تلاش خودمــان را برای رفع آلام 
مردم مظلوم افغانستان به کار گرفته ایم.

حاتمــی در ادامه با بیان اینکــه آمریکایی ها داعش را 
ایجاد کردند تا آنها را در ســوریه و عــراق مدیریت کنند، 
تصریح کرد: آمریکا بعد از شکســت سنگینی که در این دو 
کشور متحمل شد تلاش کرد داعش را از مهلکه خارج و به 
افغانســتان انتقال دهند تا با جنایت بی شرمانه آنها، حضور 

خود در افغانستان را موجه جلوه دهد.
وی بــا بیان اینکــه آمریکایی ها اکنــون طرح افزایش 
نیروهای خود در افغانســتان را دنبال می کنند، هشدار داد: 
آمریکایی ها ثابت کرده اند دشمن مسلمانان هستند و اعلام 
پایتختی قدس شــریف برای صهیونیست ها لایه دیگری از 
چهره منافقانه و دشــمنی آمریکا با مسلمانان را به جهان 

نشان داده است.
ســپهبد طارق شــاه بهرامی وزیــر دفاع افغانســتان 

نیز بــا قدردانــی از ایــن تماس تلفنــی گفــت: از ابراز 
همــدردی رهبر معظــم انقلاب، ملت، دولــت و نیروهای 
 مســلح جمهــوری اســلامی ایــران تشــکر می کنــم.
طارق شــاه بهرامی با بیان اینکه در حال حاضر بیش از 20 
گروه تروریستی در افغانســتان حضور فعال دارند، تصریح 
کرد: چنانچه ایــن گروه های جنایتکار بــه حال خود رها 
 شــود امنیت منطقه بــا بحران های شــدید مواجه خواهد 

شد.
طارق شــاه بهرامی ضمن تشــکر از دعوت وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران گفت: 
برقــراری روابط نزدیک میان وزارتخانه هــای دفاع ایران و 
افغانســتان از سیاســت های دولت افغانستان است و قطعا 
تلاش خواهم کرد تا در آینده نزدیک چگونگی همکاری های 
دوجانبه به ویژه در امر مبارزه با تروریسم را از نزدیک مورد 

بررسی قرار دهیم.

امیر حاتمی در گفت وگوی تلفنی با وزیر دفاع افغانستان:

آمریکا تلاش دارد داعش را از مهلکه سوریه و عراق خارج و به افغانستان منتقل كند


